非净利润为 225,570,039.53 元与 2023 年相

比增长 15.19%，高于股权激励计划设定的

10%，满足解锁条件。

4

激励对象个人层面的绩效考核要求：

激励对象个人层面的考核根据公司内部绩效考核相

关制度实施。激励对象个人考核评价结果分为

“A/B/C”“D”“E”三个等级，对应的个人层面解

除限售比例如下所示：

考 核 评

价结果
A/B/C D E

个人层

面解锁

比例

100% 80% 0%

第一类限制性股票 8 名限制性股票激励对

象中：8 名激励对象个人绩效考核结果为

“C”，其个人本次计划解除限售额度的

100%可解除限售。

   美康生物科技股份有限公司

 8 / 9

（四）授予价格：6.13 元/股；

（五）股票来源：本次激励计划授予的标的股票来源为公司向激励对象定向

增发的本公司 A 股普通股；

（六）首次授予第一个解除限售期解除限售情况

姓名 职务 国籍

获授的第一类

限制性股票数

量（万股）

本次可解除限

售的第一类限

制性股票数量

(万股)

本次可解除限

售占已获授的

第一类限制性

股票总量的比

例（%）

邹继华 董事、总经理 中国 60.00 30.00 50.00

黄盖鹏 董事 中国 5.00 2.50 50.00

熊慧萍

董事会秘书、

财务总监、副

总经理

中国 5.00 2.50 50.00

方亮 副总经理 中国 5.00 2.50 50.00

沈敏 副总经理 中国 5.00 2.50 50.00

核心技术人员（3 人） 15.00 7.50 50.00

合计 95.00 47.50 50.00

注 1：上述任何一名激励对象通过全部有效期内的股权激励计划获授的本公司股票均未超过公

司股本总额的 1.00%。公司全部有效期内股权激励计划所涉及的标的股票总数累计不超过股权激

励计划提交股东大会审议时公司股本总额的 20.00%

注 2：以上激励对象中，包括实际控制人邹炳德先生的胞弟邹继华先生。

四、本次解除限售股份上市流通后，公司股本结构变动情况

注：本次股本变动后的总股本情况，未考虑同日披露的《关于公司 2023 年限制性股票激励计划

首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》(公告编号:2025-034)所拟归属的限制性

股票。最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数据为准。

类别
本次变动前 本次增减额 变动变动后

数量（股） 比例% 数量（股） 数量（股） 比例%

一、有限售条件股份/

非流通股
92,036,764 23.97 -475,000 91,561,764 23.85

二、无限售条件股份 291,913,051 76.03 +475,000 292,388,051 76.15

三、总股本 383,949,815 100.00 - 383,949,815 100.00

   美康生物科技股份有限公司

 9 / 9

五、备查文件

（一）第五届董事会第十二次会议决议；

（二）第五届监事会第十一次会议决议；

（三）创业板上市公司股权激励计划获得股份解除限售申请表；

（四）北京国枫律师事务所关于美康生物科技股份有限公司 2023 年限制性

股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件及第一个归属期归

属条件成就及部分限制性股票作废事项的法律意见书；

（五）深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

美康生物科技股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 24 日

	特别提示：
	一、本激励计划计划简述和已履行的相关审批程序
	（一）本激励计划简述
	（二）已履行的相关审批程序

	二、本激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的说明
	（一）解除限售期届满
	（二）本激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就情况说明

	三、本次解除限售限制性股票的上市流通安排
	四、本次解除限售股份上市流通后，公司股本结构变动情况
	五、备查文件